
Nº 223, segunda-feira, 18 de novembro de 2013244 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013111800244

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2013 publicado no D.O.
de 14/11/2013 , Seção 3, Pág. 212. Onde se lê: Valor R$ 24.316,80
Leia-se : Valor R$ 0,00

(SICON - 14/11/2013) 277001-00001-2013NE800258

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E
LOGÍSTICA S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2013 - UASG 395001

Nº Processo: 508400002162013.
PREGÃO SISPP Nº 16/2013. Contratante: EMPRESA DE PLANE-
JAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
04416687000100. Contratado : SERVILIMPE SERVICOS GERAIS
LTDA -Objeto: Prestação de serviços continuados de recepcionistas,
incluindo o fornecimento dos insumos necessários ao atendimento das
necessidades da Empresa de Planejamento e Logística S.A - EPL, no
Edifício Parque Cidade Corporate - Torre C, SCS Quadra 9, Lote C,
7¨ e 8¨ andares, em Brasília /DF. Fundamento Legal: Fundamento na
Lei n¨ 8.666/93. Vigência: 14/11/2013 a 13/11/2014. Valor Total:
R$238.374,00. Data de Assinatura: 14/11/2013.

(SICON - 14/11/2013) 395001-39253-2013NE800136

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 50840.000210/2013. Espécie: Ata de Registro de Preços
022/2013. Pregão Eletrônico SRP nº 12/2013. Objeto: Aquisição de
materiais de expediente. Órgão Gerenciador: Empresa de Planeja-
mento e Logística S.A. - EPL. CNPJ: 15.763.423/0001-30. UASG:
395001. Fornecedor: Dino Bueno Pinto - DGD Indústria e Comércio-
ME. CNPJ: 13.901.573/0001-38. Item 36 (capa para processo): 1500
unid., valor unitário: R$ 1,50. Vigência: 13/11/2013 a 12/11/2014.
Signatários: pela EPL: Bernardo Figueiredo (Diretor-Presidente) e
Hélio Mauro França (Diretor), pelo Fornecedor: Gustavo Pereira.

Processo nº 50840.000210/2013. Espécie: Ata de Registro de Preços
007/2013. Pregão Eletrônico SRP nº 12/2013. Objeto: Aquisição de
materiais de expediente. Órgão Gerenciador: Empresa de Planeja-
mento e Logística S.A. - EPL. CNPJ: 15.763.423/0001-30. UASG:
395001. Fornecedor: Texpel Comércio de Materiais de Expediente e
Serviços LTDA-EPP. CNPJ: 03.485.146/0001-62. Item 05 (apagador):
20 unid., valor unitário: R$ 2,35; item 14 (bloco tipo flip-chat): 50
unid., valor unitário: R$ 24,00; item 15 (bloco para recado): 700
unid., valor unitário: R$ 8,90; item 84 (fita adesiva): 400 rolos, valor
unitário: R$ 0,50; item 85 (fita adesiva): 300 rolos, valor unitário: R$
4,80; item 102 (livro para protocolo): 100 unid., valor unitário: R$
4,45; item 103 (livro ata): 100 unid., valor unitário: R$ 13,55; item
114 (pasta arquivo): 250 unid., valor unitário: R$ 15,83; item 123
(pasta A-Z): 300 unid., valor unitário: R$ 8,00; item 124 (pasta A-Z):
500 unid., valor unitário: R$ 8,00; item 125 (pasta A-Z): 500 unid.,
valor unitário: R$ 4,85; item 126 (pasta A-Z): 500 unid., valor uni-
tário: R$ 4,85; item 127 (papel KRAFT): 500 unid., valor unitário:
R$ 0,50; item 130 (perfurador): 25 unid., valor unitário: R$ 30,75;
item 147 ( prendedor de papel): 300 cx, valor unitário: R$ 0,80; item
148 (prendedor de papel): 300 cx, valor unitário: R$ 1,60; item 151
(prendedor de papel): 300 cx, valor unitário: R$ 7,05.Vigência:
14/11/2013 a 13/11/2014. Signatários: pela EPL: Bernardo Figueiredo
(Diretor-Presidente) e Hélio Mauro França (Diretor), pelo Fornece-
dor: Fernandes Batista dos Santos.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 7/2013

Com base na documentação acostada nos autos do processo
n.º 50840.000255/2013, referente ao RDC n.º 007/2013, homologo e
adjudico o presente procedimento licitatório, nos termos do Artigo 28,
Inciso IV da Lei 12.462/2011, para que produza efeitos jurídicos e
legais. Vencedor: PROSUL - PROJETOS, SUPERVISÃO E PLA-
NEJAMENTO LTDA, CNPJ 80.996.861/0001-00, que apresentou a
proposta mais vantajosa no valor de R$ 3.913.175,74 (Três milhões,
novecentos e treze mil, cento e setenta e cinco reais e setenta e quatro
centavos).

BERNARDO FIGUEIREDO
Ordenador de Despesas

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 275/2013

Termo de Credenciamento nº 275/2013, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a OFTALMOCLINIC SS LTDA -
EPP. Objeto: Prestação de Serviços Médicos e Paramédicos. Processo:
1.00.000.012255/2013-92. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2013NE000337,de 19/02/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2013NE000031,de 09/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: n.º 2013NE000033,de 04/01/2013, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2013NE000196, de 20/02/2013. Vigência:
12/11/2013 a 11/11/2018. Assinatura: pelo Credenciante VILSON VI-
CENTE POSSAMAI JÚNIOR pelo Credenciado WALTER PIRES
DE OLIVEIRA JÚNIOR.

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

PARTES: Escola Superior do Ministério Público da União - ESMPU
e Ministério Público Federal - MPF. OBJETO: Parceria na realização,
pormenorização do conteúdo e dos métodos do Curso de Ingresso e
Vitaliciamento para os Procuradores da República. DATA DE AS-
SINATURA: 13/11/2013. VIGÊNCIA: 2 (dois) anos a partir da data
de assinatura. PROCESSO: 503/2011-17. Assinaram: NICOLAO DI-
NO DE CASTRO E COSTA NETO, pela ESMPU, e RODRIGO
JANOT MONTEIRO DE BARROS, pelo MPF.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE COOPERAÇÃO

PARTÍCIPES: O Ministério Público Federal - MPF e a Polícia Civil
do Estado de Rondônia -PC/RO. OBJETO: Transferência de tec-
nologia para o recebimento e processamento de informações advindas
do Sistema de Investigação de Movimentações Bancárias - SIMBA -
com o objetivo de agilizar os procedimentos investigativos. Vigência:

01/08/2013 a 01/08/2018. Assinam: LAURO PINTO CARDOSO NE-
TO, Secretário-Geral do Ministério Público Federal, PEDRO RO-
BERTO GEMINGNANI MANCEBO, Diretor Geral da Polícia Civil
de Rondônia.

PARTÍCIPES: O Ministério Público Federal - MPF e a Delegacia-
Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul- DGPC/MS. OBJETO:
Transferência de tecnologia para o recebimento e processamento de
informações advindas do Sistema de Investigação de Movimentações
Bancárias - SIMBA - com o objetivo de agilizar os procedimentos
investigativos. Vigência: 26/09/2013 a 26/09/2018. Assinam: LAURO
PINTO CARDOSO NETO, Secretário-Geral do Ministério Público
Federal, JORGE RAZANAUSKAS NETO, Delegado-Geral da Po-
lícia Civil do Mato Grosso do Sul.

PARTÍCIPES: O Ministério Público Federal - MPF e a Secretaria
Executiva Adjunta de Inteligência- SEAI/SSP-AM. OBJETO: Trans-
ferência de tecnologia para o recebimento e processamento de in-
formações advindas do Sistema de Investigação de Movimentações
Bancárias - SIMBA - com o objetivo de agilizar os procedimentos
investigativos. Vigência: 08/07/2013 a 08/07/2018. Assinam: LAURO
PINTO CARDOSO NETO, Secretário-Geral do Ministério Público
Federal, THOMAZ AUGUSTO CORREA DE VASCONCELOS
DIAS, Secretário Executivo Adjunto de Inteligência da SEAI/SSP-
AM.

PARTÍCIPES: O Ministério Público Federal - MPF e a Secretaria de
Defesa Social do Estado de Pernambuco - SDS/PE. OBJETO: Trans-
ferência de tecnologia para o recebimento e processamento de in-
formações advindas do Sistema de Investigação de Movimentações
Bancárias - SIMBA - com o objetivo de agilizar os procedimentos
investigativos. Vigência: 23/09/2013 a 23/09/2018. Assinam: LAURO
PINTO CARDOSO NETO, Secretário-Geral do Ministério Público
Federal, WILSON SALLES DAMÁZIO, Secretário de Defesa So-
cial.

PARTÍCIPES: O Ministério Público Federal - MPF e a Secretaria de
Estado da Segurança Pública de Roraima - SESP/RR. OBJETO:
Transferência de tecnologia para o recebimento e processamento de
informações advindas do Sistema de Investigação de Movimentações
Bancárias - SIMBA - com o objetivo de agilizar os procedimentos
investigativos. Vigência: 01/10/2013 a 01/10/2018. Assinam: LAURO
PINTO CARDOSO NETO, Secretário-Geral do Ministério Público
Federal, FRANCISCO SÁ CAVALCANTE, Secretário de Estado da
Segurança Pública de Roraima.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO No- 11 / 2 0 1 3

Espécie: Contrato nº 11/2013, firmado em 13/11/2013, com a empresa
HEIMAR - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA., ins-
crita no CNPJ nº 24.917.312/0001-22; Objeto: prestação de serviços
gerais de repintura das áreas comuns do edifício-sede da Procuradoria
Regionalda República da 1ª Região; Amparo: Pregão Eletrônico PRR
- 1ª Região nº 16/2013; Processo: 1.01.000.000073/2013-31; Vigên-
cia: 13/11/2013 a 26/1/2014; Cobertura Orçamentária: Natureza da
Despesa 33.90.39, Programa de Trabalho: 03062058142640001; Valor
global: R$ 18.949,82 (dezoito mil, novecentos e quarenta e nove reais
e oitenta e dois centavos); Nota de Empenho: 2013NE000554, de
6/11/2013; Signatários: pelo Contratante, Vânia Ribeiro de Castro e,
pelo Contratado, Afonso Amorim de Almeida.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2013

O pregoeiro divulga o resultado de julgamento das propostas re-
ferentes ao Pregão Eletrônico nº 17/2013, com a adjudicação do
Grupo 01 e do item 02 para empresa LOOK MÓVEIS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA, pelo valor total de R$ 7.860,00 (sete mil,
oitocentos e sessenta reais).

(SIDEC - 14/11/2013) 200100-00001-2013NE000007

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2013

O pregoeiro divulga o resultado de julgamento das propostas
referentes ao Pregão Eletrônico nº 18/2013, com a adjudicação do
objeto para a empresa Multi Soluções em Informática Ltda, pelo valor
total de R$ 28.389,96 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta e nove
reais e noventa e seis centavos).

HENRIQUE EDUARDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/11/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

O 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2012
Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: TEKTOS CONSTRU-
ÇÃO E REFORMA LTDA CNPJ nº 09.666.577/0001-01. Objeto:
Alterações qualitativas com reinclusão dos serviços de contrapiso em
áreas molhadas. Valor Global: R$ 428.632,93. Data da assinatura:
25/10/13. Vigência: 26/10/13 a 20/12/13. Empenho: 2012NE000492.
Data do empenho: 19/11/12. Natureza da Despesa: 339039. Programa
de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Lei
8666/1993. Processo: 1.02.000.001719/2013-61. Assinaturas: ROD-
NEI JORGE BORGES RUBEM, Secretário Regional, pela Contra-
tante, e JORGE CARVALHO VASCONCELOS, sócio, pela Con-
tratada.

O 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2009
Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: OAM COMERCIAL E
SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº 02.819.827/0001-57. Objeto: Prorro-
gação da vigência contratual por mais 1 (um) mês Valor Global: R$
15.732,18. Data da assinatura: 12/11/13. Vigência: 14/11/13 a
13/12/13. Empenho: 2013NE000030. Data do empenho: 01/02/13.
Natureza da Despesa: 339037. Programa de Trabalho:
03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Pro-
cesso: 1.02.000.001711/2013-02. Assinaturas: RODNEI JORGE
BORGES RUBEM, Secretário Regional, pela Contratante, e OR-
LANDO JOSÉ DA SILVA, Sócio, pela Contratada.

O 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2009
Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: MITRA ENGENHARIA
E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA CNPJ nº 73.678.005/0001-
41. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 1 (um) mês e
supressão de postos Valor Global: R$ 17.214,58. Data da assinatura:
30/10/13. Vigência: 04/11/13 a 03/12/13. Empenho: 2013NE000061.
Data do empenho: 21/02/13. Natureza da Despesa: 339039. Programa
de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002. Processo: 1.02.000.001710/2013-50. Assinaturas: ROD-
NEI JORGE BORGES RUBEM, Secretário Regional, pela Contra-
tante, e MARCELO PERROTI DE LIMA, Sócio, pela Contratada.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 13 DE NOVEMBRO DE 2013

PROCEDIMENTO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO
Processo CNMP Nº 0.00.000.001499/2013-03

O Conselheiro MARIO LUIZ BONSAGLIA, no uso das
atribuições previstas no artigo 141 c/c art. 126 do Regimento Interno
do CNMP,

N O T I F I C A os eventuais interessados de que, perante o
Conselho Nacional do Ministério Público, tramita o Procedimento de
Controle Administrativo em epígrafe, que tem por objeto declarar o
direito da Associação Paulista do Ministério Público de assistir seus
membros em quaisquer órgãos do Ministério Público do Estado de
São Paulo, bem como suprimir expressão injuriosa registrada nos
autos do Processo Administrativo Disciplinar Sumário nº 7/2013-CPP
e excluir recomendação constante de decisão proferida no protocolado
nº 121.728/13-MP. Fica facultado aos eventuais interessados inter-
virem no feito e nele se manifestarem no prazo de 15 (quinze) dias,
a contar da publicação do presente Edital.

MARIO LUIZ BONSAGLIA

Conselho Nacional do Ministério Público
.

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-18T06:06:22-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




